РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.07.2018                                          с. Ербогачен                                     №182-п
О проведении на территории Непского

муниципального образования собрания

жителей с.Ика  по вопросу принятия

 решения о ликвидации  муниципального

казенного общеобразовательного учреждения

для детей дошкольного и младшего школьного

возраста начальная школа-детский сад

с. Ика

В связи с отсутствием контингента обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад с. Ика,  в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании «Порядка учета мнения жителей сельского поселения при реорганизации или ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения», утвержденного постановлением администрации МО «Катангский район» от 23 декабря 2015 г. № 224-п (далее – Порядок), руководствуясь ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район, администрация МО «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести собрание жителей с. Ика по вопросу принятия решения о ликвидации муниципального казенного общеобразовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад с. Ика 20 августа 2018 г. в 15.00 ч местного времени.

2. Рекомендовать главе Непского муниципального образования (А.В.Сизых) провести организационные мероприятия по  проведению собрания в соответствии с Порядком.

3. Разместить объявление о проведении собрания на официальных сайтах Муниципального отдела образования администрации МО «Катангский район», муниципального казенного общеобразовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад с. Ика.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МОО администрации МО «Катангский район»Д.М.Гавриленко

Мэр МО «Катангский район»                                                                  С.Ю.Чонский